

Landinspektørcentret Kjeldbjerg & Lundsager A/S
Nupark 49, Måbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 79 39 86

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2017

Martin Lundsager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Landinspektørcentret Kjeldbjerg & Lundsager A/S Nupark 49, Måbjerg 7500 Holstebro |
| | Telefon: 97401517 |
| | CVR-nr.: 25 79 39 86 |
| | Stiftet: 15. december 2000 |
| | Hjemsted: Holstebro |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Søren Daniel Kristensen, formand Arne Daniel Kristensen Martin Lundsager Jens Kjeldbjerg |
| Direktion | Jens Kjeldbjerg |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Handelsbanken A/S, Østergade 2, 7400 Herning |
| Associeret virksomhed | LC-Administration I/S, Herning |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive landinspektørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 330.664 kr. mod 453.014 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.203.336 | 1.433.175 |
| Distributionsomkostninger | -90.500 | -142.769 |
| Administrationsomkostninger | <u>-682.815</u> | <u>-713.932</u> |
| Driftsresultat | 430.021 | 576.474 |
| Andre finansielle indtægter | 7 | 3 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-5.438</u> | <u>-3.753</u> |
| Finansiering netto | <u>-5.431</u> | <u>-3.750</u> |
| Resultat før skat | 424.590 | 572.724 |
| 1 Skat af årets resultat | <u>-93.926</u> | <u>-119.710</u> |
| Årets resultat | <u>330.664</u> | <u>453.014</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 413.600 | 400.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 53.014 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-82.936</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>330.664</u> | <u>453.014</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 12.100 | 23.671 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>12.100</u> | <u>23.671</u> |
| 3 Kapitalandel i associeret virksomhed | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>12.100</u> | <u>23.671</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 666.286 | 682.113 |
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.001.696 | 1.943.102 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 19.715 | 24.429 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 38.874 | 6.890 |
| Andre tilgodehavender | 68.940 | 68.940 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>0</u> | <u>3.358</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.795.511</u> | <u>2.728.832</u> |
| Likvide beholdninger | <u>363.052</u> | <u>485.117</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.158.563</u> | <u>3.213.949</u> |
| Aktiver i alt | <u>3.170.663</u> | <u>3.237.620</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 500.000 | 1.000.000 |
| 6 Overført resultat | 470.884 | 53.820 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 413.600 | 400.000 |
| Egenkapital i alt | <u>1.384.484</u> | <u>1.453.820</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 247.400 | 235.600 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>247.400</u> | <u>235.600</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 298.429 | 303.164 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 36.187 | 284.795 |
| Anden gæld | 1.204.163 | 960.241 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.538.779 | 1.548.200 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.538.779</u> | <u>1.548.200</u> |
| Passiver i alt | <u>3.170.663</u> | <u>3.237.620</u> |
| | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------------|------------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 82.126 | 138.110 |
| Årets regulering af udskudt skat | 11.800 | -18.400 |
| | <u>93.926</u> | <u>119.710</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 618.695 | 603.104 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 15.591 |
| Afgang i årets løb | -210.238 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>408.457</u> | <u>618.695</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -595.024 | -581.452 |
| Årets af-/nedskrivninger | -11.572 | -13.572 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 210.239 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-396.357</u> | <u>-595.024</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>12.100</u> | <u>23.671</u> |
| | | |
| 3. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| LC-Administration I/S | Herning | 20 % |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion inkl. udlæg | 2.699.607 | 3.263.538 |
| Modtagne acantobetalinge | <u>-996.340</u> | <u>-1.623.600</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>1.703.267</u> | <u>1.639.938</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.001.696 | 1.943.102 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | <u>-298.429</u> | <u>-303.164</u> |
| | <u>1.703.267</u> | <u>1.639.938</u> |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Kapitalnedsættelse | <u>-500.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| Aktiekapitalen består af 500 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 53.820 | 806 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -82.936 | 53.014 |
| Kapitalnedsættelse | <u>500.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>470.884</u> | <u>53.820</u> |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 400.000 | 277.000 |
| Udloddet udbytte | -400.000 | -277.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>413.600</u> | <u>400.000</u> |
| | <u>413.600</u> | <u>400.000</u> |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Ingen. | | |

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for gæld i LC-Administration I/S, der pr. 31. december 2016 udgør 356 t.kr. De samlede aktiver i LC-Administration I/S udgør 356 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 159 t.kr. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har også indgået lejekontrakt med en årlig leje på 12 t.kr. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 137 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 312 t.kr. og en restløbetid på 8-36 måneder.